
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 51 lì 15-03-2019

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Tecnica

Reg. Part. n. 34 del 15-03-2019

Oggetto: Fornitura e messa in opera di materiali per l'adeguamento del locale destinato
ad ufficio del dirigente scolastico nelle palazzina III di via Liguria:  impegno
della spesa, scelta del metodo di affidamento ed affidamento dei lavori. CIG:
ZA2279A04B

Il Responsabile

Premesso:

che con Ordinanza Sindacale n. 3 del 31/01/2019 è stata disposta la chiusura della scuola•
elementare di via Napoli, in cui erano ospitati 145 alunni, suddivisi in due sezioni per 10
classi;
che con Ordinanza Sindacale n. 5 del 11/02/2019 il Sindaco ha ordinato all’Area Tecnica di•
predisporre ed eseguire con somma urgenza gli interventi necessari per permettere la
collocazione di detti alunni nell’edificio che attualmente ospita la scuola media di piazza L.
Pirandello;
nell’ambito di questi interventi occorre predisporre anche la fornitura e messa in opera di•
materiali per l'adeguamento del locale destinato ad ufficio del dirigente scolastico nelle
palazzina III di via Liguria;
che a tal fine l'Area Tecnica ha contattato la ditta C.E.A.A. Edile Arti Artigianeli soc. Coop,•
che ha presentato un preventivo, che si allega in copia, dal quale risulta che la somma
occorrente per l'intervento in oggetto ammonta a € 1.585,00, oltre l'IVA di € 348,70, per
complessivi € 1.933,70;
che l'importo per del preventivo appare adeguato ai normali prezzi di mercato;•

Considerato:

che occorre procedere ad impegnare la spesa, scegliere il metodo di affidamento ed affidare•
la fornitura;
che l'affidamento della fornitura può essere effettuato con le modalità indicate dal punto a)•
del comma 2 dell'art. 36 e del comma 1 dell'art. 37 del D. L.vo n. 50/2016, in applicazione:
del comma 450 dell'art. 1 della legge n. 296/2006, come modificato dal comma 502◦
dell'art. 1 della legge n. 208/2015 e dai commi 130 e 912 dell'art. 1 della legge n.
145/2018;

dell'art. 23-ter del D. L. n. 90/2014, come modificato dal comma 501 dell'art. 1 della◦
legge n. 208/2015;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 51 lì 15-03-2019

del comma 3 dell'art. 26 della legge n. 488/1999;◦

che l'importo di detto servizio ammonta a € 1.585,00, oltre l'IVA di € 348,70, per•
complessivi € 1.933,70, inferiore a € 5.000, importo sotto il quale è possibile effettuare
direttamente l'affidamento senza ricorrere all'utilizzo di strumenti di acquisto e di
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento
della spesa, così come disposto dal comma 450 dell'art. 1 della legge n. 296/2006, come
modificato dal comma 502 dell'art. 1 della legge n. 208/2015 e dal comma 130 dell'art. 1
della legge n. 145/2018;
che la ditta C.E.A.A. Edile Arti Artigianeli soc. Coop, con sede legale in c.da Fanterilli II•
trav. - 98034 Francavilla di Sicilia (ME), interpellata in merito si è detta disponibile ad
effettuare la fornitura;

Visto:

lo Statuto Comunale;•
la delibera di Giunta Municipale n. 35 del 28/06/2017 di riorganizzazione degli uffici•
comunali;
la Determinazione Sindacale n. 18 del 02/07/2018 di nomina del Responsabile dell’Area•
Tecnica;
l’Ordinanza Sindacale n. 5 del 11/0/2019•
il  D. L.vo n. 50/2016;•

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;•

di impegnare la somma di  € 1.933,70 occorrente per la  “Fornitura e messa in opera di•
materiali per l'adeguamento del locale destinato ad ufficio del dirigente scolastico nelle
palazzina III di via Liguria”, al cap. 14270 (Miss. 1, Prog. 5, Tit. 2) del redigendo Bilancio
Comunale di previsione 2019, ai sensi dell'art. 163 comma 3 del D. L.vo n. 267/2000;
di scegliere per l'affidamento dei lavori le modalità indicate dal punto a) del comma 1•
dell'art. 36 e del comma 1 dell'art. 37 del D. L.vo n. 50/2016;
di affidare la fornitura in oggetto alla ditta C.E.A.A. Edile Arti Artigianeli soc. Coop, con•
sede legale in c.da Fanterilli II trav. - 98034 Francavilla di Sicilia (ME), per un importo di €
1.585,00, oltre l'IVA di € 348,70, per complessivi € 1.933,70;
di dare atto che la presente obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2019;•
di dare mandato all’Ufficio di Segreteria ad espletare tutti gli atti di competenza conseguenti•
alla presente determinazione.

Il Responsabile dell'Area Tecnica
(Ing. Antonino Seminara)


